Todo tipo de vendaje o protección adicional deberá ser con indicación médica y la organización 
debe de autorizar su utilización para la competencia, de otra manera no estará habilitado a 
participar de la competencia. 

COSTOS DE INSCRIPCION A LA COMPETENCIA 

Formas y Lucha Gups $1200 (pesos uruguayos mil doscientos) 

Exhibición Gups hasta 9 años $ 1200 (pesos uruguayos mil doscientos) 

Formas y Lucha Gups + Exhibición Gups hasta 9 años $ 1600 (pesos uruguayos mil seisientos) 

Coach's, los responsables de anotar competidores por un dojang, academia o escuela, cada 10 
competidores recibirán una pulsera de coach gratis, las pulseras adicionales que puedan solicitar